
Informace z jednání                                                             
RADY MĚSTA PLZNĚ  
22. 3. 2024 
                           
 

Magis t rá t  města Plzně |  Odbor komunikace a market ingu  |  nám. Republ iky 1 |  306  32 P l zeň  
 

t isková mluvčí  Eva Barborková |  M:  602  216 639 |  T:  378 032 011 |  E:  barborkova@plzen.eu  
 

www.plzen.eu  

  
 

Odstartuje nultá etapa výstavby vodárenského souboru Švabiny a Holý Vrch 
 
Nultou etapu výstavby Vodárenského souboru Švabiny a Holý Vrch zahájí v letošním 
roce VODÁRNA Plzeň. Už v roce 2023 Plzeň na akci uvolnila 42 milionů korun, nyní 
Rada města Plzně souhlasila s poskytnutím dalších 16,3 milionu korun. Peníze 
vodárně ještě musí schválit zastupitelé. 
 
Nultá etapa Vodárenského souboru Švabiny a Holý Vrch zahrnuje vybudování čerpací 
stanice u stávajícího vodojemu Lobzy a části výtlačného řadu do budoucího vodojemu 
Švabiny v délce přibližně 900 metrů. Trvat by měla zhruba jeden rok, přičemž podstatná část 
budoucího potrubí bude vedena v zeleném středovém pásu mezi komunikacemi na 
Rokycanské ulici. 
 
„Jedná se o první krok ke stavbě dvou vodojemů, které občanům v okrajových částech Plzně 
zajistí dostatek vody a ukončí stop stav pro připojení nových staveb na vodovodní síť. Tím 
umožníme další rozvoj těchto lokalit a zároveň v dotčených oblastech zhodnotíme pozemky 
ve vlastnictví města Plzně,“ přiblížil primátor Roman Zarzycký. 
 
Vodárenský soubor Švabiny a Holý Vrch je projektem za vyšší stovky milionů korun a 
vychází z vodohospodářských priorit města Plzně. V jeho rámci by měly být v budoucnu 
vybudovány dva vodojemy, každý o plánované kapacitě čtyři tisíce metrů krychlových, 
použito bude přibližně 17 kilometrů vodovodního potrubí. Projekt souvisí s rozvojem území 
v oblasti Doubravky, Švabin, Bukovce, Újezdu a Červeného Hrádku. Oba plánované 
vodojemy by měly být umístěny v blízkosti komunikace 1/26. Akce bude rozdělena do dvou 
etap, pro něž zpracovává VODÁRNA Plzeň projektovou dokumentaci, z 1. etapy oddělila 
etapu nultou, s jejíž realizací se letos začne.  
/Roman Zarzycký, primátor města Plzně/  

 

Plzeň připravuje výstavbu nového domu se 14 byty v Křimicích 
 
Plzeň připravuje novostavbu bytového domu na území svého pátého městské obvodu 
Křimice, a to v ulici Průkopníků. Součástí čtyřpodlažního objektu bude 14 bytů a 
prostor pro služby. Na projekt za 52 milionů korun požádá město o dotaci 
z Integrovaného regionálního operačního programu. Většina bytů bude určena 
osobám v bytové nouzi, kdy nájemné bude regulované. Se záměrem i 
předfinancováním projektu souhlasila Rada města Plzně. Začít stavět by se mělo 
v roce 2025.  
 
„Rozšíříme tak náš městský bytový fond a zároveň tím zvýšíme nabídku dostupného bydlení. 
Platí, že každý byt se počítá, aktuálně jich Plzeň vlastní zhruba 2500. Konkrétně na 
předfinancování tohoto projektu máme v městském fondu celkem 52 milionů korun včetně 
DPH, dotaci bychom chtěli získat ve výši 26,05 milionu korun,“ uvedl primátor Plzně Roman 
Zarzycký.  
 
Podle radní pro oblast bytovou včetně dostupného a sociálního bydlení Světlany Budkové je 
možné získat dotaci na 12 ze 14 bytů. „V případě bytů z dotace budou určeny osobám 
v bytové nouzi, tedy těm, jež nemají vyhovující bydlení a jejichž příjem nepřesahuje výši 6. 
decilu, což je nyní přibližně 31,8 tis. Kč u jednotlivce a např. 41,4 tis. Kč u samoživitelky s 



Informace z jednání                                                             
RADY MĚSTA PLZNĚ  
22. 3. 2024 
                           
 

Magis t rá t  města Plzně |  Odbor komunikace a market ingu  |  nám. Republ iky 1 |  306  32 P l zeň  
 

t isková mluvčí  Eva Barborková |  M:  602  216 639 |  T:  378 032 011 |  E:  barborkova@plzen.eu  
 

www.plzen.eu  

  
 

jedním dítětem do 13 let. Konkrétní hodnota platná vždy pro daný rok bude zveřejňována na 
internetových stránkách Ministerstva pro místní rozvoj,“ vysvětlila Světlana Budková. 
Nájemníci by se do nového objektu měli stěhovat v roce 2026.  
 
Podle Světlany Budkové ale nejsou Křimice jediným menším městským obvodem, v němž se 
Plzeň chystá stavět byty, či už přímo staví. Před pár dny byla zahájena výstavba například 
v Malesicích, kde po zbourání zchátralého objektu a výstavbě takzvaného Nového Šuferajnu 
vznikne celkem 11 městských nájemních bytů. 
/Roman Zarzycký, primátor města Plzně/ 
/Světlana Budková, radní pro oblast bytovou včetně dostupného a sociálního bydlení/ 
 

 
Nové vybavení pro Knihovnu města Plzně 
 
Rada města Plzně na svém jednání v pátek 22. března schválila nákup nábytku a 
dalšího vybavení pro obvodní knihovny i pro ústřední budovu Knihovny města Plzně. 
 
„Celkem bude investováno cca 715 tisíc korun včetně DPH. Náklady budou hrazeny 
z volných prostředků investičního fondu Knihovny města Plzně,“ uvedla radní města Plzně 
pro oblast kultury a památkové péče Eliška Bartáková. „Největší položkou v plánovaných 
investičních akcích jsou úpravy v Obvodní knihovně Lochotín. Tady plánujeme opravu 
podlahy, výmalbu a obměnu nábytku v knihovnické kanceláři a obměnu kuchyňského koutu 
v zázemí knihovnic. V plánu je také oprava vstupních prostor knihovny, oprava přístupové 
chodby, výměna protipožárních dveří a opravy stěn,“ informovala Eliška Bartáková s tím, že 
jde v tomto případě o investici ve výši 396 tisíc korun včetně DPH. Ve stejné obvodní 
knihovně bude také vybaven sadou stolů a židlí dětský kout, v tomto případě jde o investici 
ve výši 50 tisíc korun včetně DPH. 
  
K dalším plánům patří nákup pěti sad hliníkových židlí na vozíčku (každá sada obsahuje 14 
kusů židlí a vozík) za cca 200 tisíc korun včetně DPH. Tyto sady budou rozděleny 
následovně: dvě jsou určeny pro Obvodní knihovnu Skvrňany, stejný počet pro Obvodní 
knihovnu Lochotín a jedna pro Obvodní knihovnu Doubravka. 
 
Čtvrtou schválenou investicí je výměna klimatizace v serverovně v ústřední budově Knihovny 
města Plzně v ulici B. Smetany za cca 69 tisíc korun včetně DPH. 
/Eliška Bartáková, radní města Plzně pro oblast kultury a památkové péče/ 
 
 

Memorandum podpoří rozvoj mládežnického basketbalu 
  
Město Plzeň uzavře memorandum o spolupráci s Plzeňským krajem, Českou 
basketbalovou federací a Nadačním fondem Basketbal Plzeň. Cílem je podpora rozvoje 
mládežnického basketbalu. Na svém jednání to schválila Rada města Plzně.  
 
„Spolupráce bude zaměřena například na organizaci pravidelných basketbalových akcí a 
programů, propagaci mládežnického basketbalu v rámci města a kraje, podporu 
basketbalové mládeže, vzdělávání trenérů a další. Půjde o kontinuální podporu mládeže od 
sportovní přípravky až po dospělou kategorii se zaměřením na vrcholovou sportovní kariéru,“ 
informoval radní pro oblast podpory sportu, mládeže a tělovýchovy Tomáš Morávek.  



Informace z jednání                                                             
RADY MĚSTA PLZNĚ  
22. 3. 2024 
                           
 

Magis t rá t  města Plzně |  Odbor komunikace a market ingu  |  nám. Republ iky 1 |  306  32 P l zeň  
 

t isková mluvčí  Eva Barborková |  M:  602  216 639 |  T:  378 032 011 |  E:  barborkova@plzen.eu  
 

www.plzen.eu  

  
 

 
Předpokládanou součástí spolupráce je i pravidelná finanční podpora basketbalové 
akademie ze strany města. „Konkrétní podoba spolupráce ještě bude předmětem dalších 
jednání,“ dodal Tomáš Morávek.  
/Tomáš Morávek, radní pro oblast podpory sportu, mládeže a tělovýchovy/  
 
 

Plzeň dotacemi podpoří plavce i sportovce na soutěžích 
 
Rada města Plzně souhlasila s poskytnutím individuálních neinvestičních dotací třem 
plzeňským sportovním klubům. Finance ve výši 2 180 000 korun z rozpočtu Odboru 
sportu Magistrátu města Plzně poputují na provoz bazénu, podporu gymnastek na 
zahraničních závodech a futsalistů na celorepublikové soutěži. Poskytnutí dotace 
budou ještě schvalovat zastupitelé. 
 
Sportovní klub Radbuza Plzeň obdrží 2 100 000 korun na kofinancování provozu plaveckého 
areálu v Kozinově ulici v Plzni. Finanční prostředky budou použity na úhradu provozních 
nákladů, jako je spotřeba energií a materiálu, ale také na úhradu služeb spojených se 
zajištěním provozu areálu apod. „Cílem je finančně podpořit tento sportovní klub tak, aby 
mohl zajistit provoz sportoviště pro veřejnost, své členy a školy,“ uvedl Tomáš Morávek, 
radní pro oblast podpory sportu, mládeže a tělovýchovy. 
 
Dotaci ve výši 50 tisíc korun město Plzeň poskytne Tělocvičné jednotě Sokol Plzeň 1, která ji 
využije na uhrazení části nákladů spojených se zahraniční soutěží jejích gymnastek. 
„Sportovní gymnastky se už několik let účastní zahraničních závodů a reprezentují tak naše 
město. Problémem však bývá, že zaplacení nákladů bývá nad finanční možnosti jednoty. 
Často se jedná o závody družstev a pokud někteří rodiče nemohou dětem náklady uhradit, 
není možné tým sestavit. I díky podpoře města Plzně mohla v roce 2023 čtyři družstva na 
zahraniční závody vyjet,“ informoval radní. 
 
Doplnil, že 30 tisíc korun získá rovněž Sportovní klub Interobal Plzeň a pokryje jimi náklady 
spojené s účastí týmů spolku dorostenců a juniorů ve FINAL4 ve futsalu. „Tyto týmy 
reprezentují Plzeň a Plzeňský kraj v této soutěži dlouhodobě a vždy dosahují velmi dobrých 
výsledků, což dělá městu i kraji skvělé futsalové i sportovní jméno,“ dodal Tomáš Morávek. 
/Tomáš Morávek, radní pro oblast podpory sportu, mládeže a tělovýchovy/  
 
 

Rada města Plzně vyhlásila program na podporu sportu 
 
Plzeňští radní na svém zasedání 22. března schválili vyhlášení dotačního programu 
s názvem Podpora sportu a tělovýchovy pro rok 2024 – II., a to včetně podpory 
hendikepovaných sportovců.  
 
Odbor sportu Magistrátu města Plzně začátkem roku 2024 vyhodnotil žádosti v dotačním 
programu „Podpora sportu a tělovýchovy včetně podpory hendikepovaných sportovců pro 
rok 2024“ a Komise pro sport a mládež Rady města Plzně schválila rozdělení dotací 
žadatelům, kteří splnili všechny podmínky. „Při příjmu a kontrole žádostí jsme však 
zaznamenali výrazný pokles správně podaných žádostí, kvůli čemuž bylo nutné jich velké 
množství vyřadit. Proto komise doporučila zbylé finance ve výši 4 miliony korun alokovat do 



Informace z jednání                                                             
RADY MĚSTA PLZNĚ  
22. 3. 2024 
                           
 

Magis t rá t  města Plzně |  Odbor komunikace a market ingu  |  nám. Republ iky 1 |  306  32 P l zeň  
 

t isková mluvčí  Eva Barborková |  M:  602  216 639 |  T:  378 032 011 |  E:  barborkova@plzen.eu  
 

www.plzen.eu  

  
 

nového dotačního programu,“ vysvětlil Tomáš Morávek, radní pro oblast podpory sportu, 
mládeže a tělovýchovy. Program bude otevřený pro subjekty nepodpořené v předchozím 
dotačním programu. 
 
„Smyslem je podpořit tělovýchovné subjekty při krytí provozních nákladů na sportovní činnost 
a upřednostnit žadatele, kteří realizují sport mládeže jako primární prevenci rizikového 
chování,“ řekl Tomáš Morávek. 
/Tomáš Morávek, radní pro oblast podpory sportu, mládeže a tělovýchovy/  
 


